
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 230-01/25-01/18 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 30. listopada 2025. godine 

 

Na temelju članka 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“, br. 83/2022), te čl. 25. Statuta Grada Hvara (“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj 

3/18, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 5. sjednici održanoj 30. listopada 2025. godine, 

donosi: 

 

ODLUKU 

o iznosu i načinu raspodjele financijskih sredstava namijenjenih financiranju programa 

i projekata udruga u kulturi u 2026. godini 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos i način raspodjele financijskih sredstava namijenjenih 

financiranju programa i projekata udruga u kulturi u 2026. godini iz proračunskih sredstava Grada 

Hvara. Ukupan iznos financijskih sredstava za financiranje programa i projekta udruga u kulturi utvrđuje 

se u iznosu od 93.000,00 EUR (slovima: devedesettritisućeeura), a isti će se planirati u proračunu Grada 

Hvara za 2026. godinu u: 

- razdjelu 001, glava 00101, program 1019 na aktivnosti A 1019 03 

Članak 2. 

Sredstva navedena u članku 1. ove Odluke raspodijelit će se na temelju javnog poziva Grada 

Hvara za financiranje programa i projekata udruga u kulturi (u daljnjem tekstu: Poziv) čiji je nositelj 

Grad Hvar i u skladu s dokumentacijom za provedbu Poziva koju će pripremiti JUO Grada Hvara.   

Članak 3. 

Dokumentacija za provedbu Poziva iz članka 2. ove Odluke obuhvaća:  

 

1. tekst javnog poziva,  

2. upute za prijavitelje,  

3. obrasce za prijavu projekta 

3.1. Obrazac opisa programa/projekta – OPISNI OBRAZAC 

3.2  Obrazac proračuna - PROR 

3.3  Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja – IZJ-FINAN 

3.4  Obrazac izjave o partnerstvu 

3.5. Obrazac životopisa voditelja programa/projekta 



4. obrazac za procjenu kvalitete/vrijednosti projekta 

5. obrasce  za provedbu projekta i izvještavanje 

5.1. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta 

5.2  Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili projekta - OPIS 

5.3  Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta – FIN-IZVJ  

Članak 4. 

Poziv i dokumentacija iz članka 3. ove Odluke objavljuje se u cijelosti na službenim mrežnim 

stranicama Grada Hvara (www.hvar.hr) i mrežnim stranicama Ureda za udruge Vlade Republike 

Hrvatske. Poziv će biti otvoren za prijavu programa i projekata 30 dana od dana javnog objavljivanja. 

Članak 5. 

JUO Grada Hvara nadležan je za provedbu postupka javnog poziva. 

Gradsko vijeće Grada Hvar donijet će akt o osnivanju Stručnog povjerenstva, a gradonačelnik 

akt o imenovanju predsjednika i članova Stručnog povjerenstva koje će izvršit vrednovanje i 

ocjenjivanje prijavljenih programa i projekata te dati prijedlog gradonačelniku za donošenje odluke o 

dodjeli financijskih sredstava. 

Naknada za rad članova Stručnog povjerenstva osigurat će se u Proračunu Grada Hvara. 

Članak 6. 

Na temelju prijedloga Stručnog povjerenstva, koje ima savjetodavni karakter, gradonačelnik 

donosi Odluku o dodjeli financijskih sredstava za financiranje projekata udruga u kulturi s područja 

Grada Hvara za 2026. godinu.  

Odluka o dodjeli financijskih sredstava iz prethodnog stavka donosi se u roku od 90 dana od 

dana donošenja proračuna Grada Hvara za 2026. godinu i objavljuje se na službenoj mrežnoj stranici 

Grada Hvara (www.hvar.hr). 

Odluka o dodjeli financijskih sredstava je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te 

se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku. 

Prigovor se podnosi u roku od osam dana od dana dostave navedene odluke. Dostava se smatra 

obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave na službenoj mrežnoj stranici Grada Hvara. 

Prigovor se podnosi gradonačelniku koji je na isti dužan odgovorit u roku od 30 dana od dana podnošenja 

prigovora. 

Na temelju Odluke iz stavka 1. ovog članka gradonačelnik će s prijaviteljima programa i 

projekata sklopiti pojedinačne ugovore o financiranju. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 

Jurica Domančić, v.r. 

 

http://www.hvar.hr/
http://www.hvar.hr/

